
5 گردشگری

گروه گردشگری - این تسهیلات که 
مصوبه مهرماه ستاد مقابله با کرونا را دارد به 
کلیه کسب و کارهای گردشگری با توجه به 
نوع فعالیت، بزرگی و کوچکی واحد، درجه 
و ســتاره اختصاص می یابد. بر این اساس، 
تاسیسات گردشگری می توانند از حداقل 
۱۶ میلیــون تومان تا ۹۰۰ میلیون تومان وام 
بانکی با نرخ سود ۱۲ درصد و با دوره تنفس 

حدود شش ماه بهره مند شوند.
مبلــغ ایــن وام بــه تفکیــک برای 
راهنمایان گردشــگری ۲۰ میلیون تومان، 
دفاتر خدمات مســافرتی بین ۱۵۰ تا ۳۰۰ 
میلیــون تومان، شــرکت های حمل و نقل 
گردشــگری ۸۰ میلیون تومان، موسسات 
آموزش گردشــگری ۶۰ میلیــون تومان، 

شرکت های عامل تطبیق ۵۰ میلیون تومان، 
ارزیابــان و عوامل تطبیق ۱۶ میلیون تومان، 
اقامتگاه های بومگردی و ســنتی براساس 
تعــداد اتاق، مســاحت و درجه واحد بین 
۸۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان، هتل ها بر حســب 
ســتاره و تعداد اتاق از ۲۰۰ تا ۹۰۰ میلیون، 
و هتل آپارتمان ها، متل ها و مهمانپذیرها به 
تفکیک درجــه و تعداد اتاق از ۲۰۰ تا ۳۵۰ 
میلیون تومان تعیین شــده است.همچنین 
سفره خانه های سنتی و واحدهای پذیرایی 
بین راهــی، مراکز ســرگرمی و تفریحی، 
مجتمع های گردشگری و آب درمانی دارای 
مجوز فعالیــت از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی براساس نوع و 
درجه واحد بین ۱۰۰ میلیون تا ۳۵۰ میلیون 

تومان می توانند دریافت کنند.
با وجود تصویب این تســهیلات اما 
معاون گردشگری از مشــمولان دریافت 
این تســهیلات درخواســت کرد فعلا به 
بانک هــا مراجعه نکنند. بنا بــر اظهارات 
فعالان گردشگری، بانک ها نسبت به ابلاغ 
ایــن مصوبه ابراز بی اطلاعی می کنند، ولی 
تیمــوری گفته: لازم اســت ابتدا اطلاعات 
واحدها توسط ادارات کل استانی در اختیار 
معاونت گردشــگری قرار گیرد و سپس در 
سامانه کارا بارگذاری شود و در مرحله بعد 
ثبت نام افراد انجام پذیرد.مهلت ثبت نام برای 
دریافت تسهیلات جدید تا پایان آذرماه تعیین 
شده است. بنابر اظهارات معاون گردشگری، 
نیاز است برای تسریع در پرداخت تسهیلات 

کرونا فعالان گردشگری چنان چه در قالب 
راهنمایان گردشــگری و یا دفاتر خدمات 
مســافرتی جای می گیرند در سامانه دفاتر 
به نشــانی ta.mcth.ir اطلاعات خود را 
بارگذاری کننــد و در صورتی که در گروه 
ســایر واحدها قرار دارند با ورود به سامانه 
تاسیســات گردشگری موسوم به »جانا« به 
نشانی myst.mcth.ir  اطلاعات مربوط 
را ثبت کنند. معاون گردشگری با انتشار متن 
مصوبه جلسه ســی و نهم ستاد ملی کرونا 
درخصوص تســهیلات کسب و کارهای 
آسیب دیده در حوزه گردشگری اعلام کرد: 
این تسهیلات از محدودیت های متعارف در 
تسهیلات بانکی }شامل بدهی غیرجاری 
متقاضی و ذی نفعان، رعایت نسبت مالکانه، 

مفاد »دســتورالعمل رعایت شاخص های 
مالی در اعطای تسهیلات سرمایه در گردش 
بــه اشــخاص حقیقی و حقوقی توســط 
بانک هــای دولتی به منظــور بهره مندی از 
تسهیلات، ارائه اســتعلام مالیاتی موضوع 
تبصره )۱( مــاده )۱۸۶( قانون مالیات های 
مســتقیم و چک های برگشتی متقاضی و 
ذی نفعــان )که از تاریخ ۲۰/۱/۱۳۹۹ لغایت 
۳۱/۳/۱۳۹۹ ایجاد شده است( مقرر در ماده 
)۵( مکرر الحاقی به قانون صدور چک{ )به 
اســتناد مصوبه جلسه مورخ ۲۶/۱۲/۱۳۹۸ 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا( مستثنی خواهد 
بود. معاون گردشگری همچنین گفته است: 
چنان چه تاسیســات گردشگری در سری 
قبــل مبلغ کمتری گرفته باشــند می توانند 

مابه التفاوت آن را از بانک دریافت کنند.
پیشتر مبلغ این تسهیلات برای بخش 
گردشگری از ۶ میلیون تا ۱۶ میلیون تومان 
بود کــه در ازای حفظ شــغل اختصاص 
می یافت. رقم پایین این وام با توجه به میزان 
خســارت های تحمیلی ویروس کرونا به 
صنعت گردشگری با اقبال چندانی روبه رو 
نشــد. در مصوبه جدیــد بازپرداخت این 
تســهیلات و بدهی هایی همچون مالیات 
ســال های گذشــته، حق بیمه کارفرمایی، 
اقســاط بانکی، قبوض حامل های انرژی و 
بازپرداخت اقســاط وام اول کرونا تا پایان 

امسال به تعویق افتاده است.

مبلغ و تضمین های وام کرونا ویژه 
گردشگری اعلام شد

به دنبال تصویب تسهیلات جدید حمایت از گردشگری از مبلغ ۱۶ تا ۹۰۰ میلیون تومان، معاون گردشگری مبلغ وام هر یک از گروه های شغلی گردشگری و 
تضمین ها و وثیقه های مورد نیاز برای دریافت این وام را اعلام کرد.

معاون گردشــگری با انتشار متن مصوبه جلسه سی و نهم ستاد ملی کرونا درخصوص تسهیلات کسب و کارهای 
آســیب دیده در حوزه گردشــگری اعلام کرد: این تســهیلات از محدودیت های متعارف در تسهیلات بانکی }شامل 
بدهی غیرجاری متقاضی و ذی نفعان، رعایت نســبت مالکانه، مفاد »دســتورالعمل رعایت شــاخص های مالی در 
اعطای تســهیلات سرمایه در گردش به اشخاص حقیقی و حقوقی توسط بانک های دولتی به منظور بهره مندی از 
تســهیلات، ارائه اســتعلام مالیاتی موضوع تبصره )۱( ماده )۱۸۶( قانون مالیات های مستقیم و چک های برگشتی 
متقاضی و ذی نفعان )که از تاریخ ۲۰/۱/۱۳۹۹ لغایت ۳۱/۳/۱۳۹۹ ایجاد شده است( مقرر در ماده )۵( مکرر الحاقی به 
قانون صدور چک{ )به اســتناد مصوبه جلسه مورخ ۲۶/۱۲/۱۳۹۸ ستاد ملی مبارزه با کرونا( مستثنی خواهد بود.

گروه گردشگری - پل های معلق را شاید 
در صحنه های ترســناک فیلم ها دیده باشید، ولی 
به راســتی پیاده روی روی این گونه پل های لرزان 

هیجانی بی نظیر را برای همه به ارمغان می آورد.
۱(پل معلق مشگین شهر؛ طولانی ترین 

پل معلق خاورمیانه
مشگین شهر شهری در استان اردبیل است 
که جمعیتی حدود ۷۰ هزار نفر دارد. در چند سال 
اخیر نام مشگین شهر با جاذبه گردشگری جدید 
آن یعنی پل معلق مشگین شهر بر سر زبان ها افتاده 

است.
پل معلق مشــگین شــهر که در سال ۱۳۹۴ 
افتتاح شــده است، با طول ۳۶۵ متر، طولانی ترین 
پل معلق خاورمیانه به شمار می رود. عرض این پل 
۲ متر است. این پل روی رودخانه »خیاوچایی« و 
در ارتفاع ۸۰ متری از آن ساخته شده و چشم انداز 

طبیعی اطراف آن بسیار زیبا است.
با طی کردن نیمی از مســیر پیاده روی روی 
این پل، بخش کوچکی از مســیر را خواهید دید 
که دارای کف شیشــه ای است و از آنجا می توانید 
منظره بسیار زیبای زیر پای خودتان را تماشا کنید.

در کل باید اشــاره کنیم که عبور از پل معلق 
مشگین شهر بر فراز منطقه ای زیبا لذت و هیجان 
زیادی را برای شما به ارمغان خواهد آورد و حتما 
بایــد بازدید از این منطقه توریســتی را در برنامه 

خود قرار دهید.
۲(پل معلق پیرتقی؛ تجربه ای مهیج و 

نسبتا ترسناک
اگر بــه دنبال پل معلقی هســتید که کمی 
ترســناک تر از مشگین شهر باشــد، می توانید در 
همان اســتان اردبیل و در دره های شهر هشتجین 
در شهرســتان خلخال، روســتای »پیرتقی« و پل 

معلق آن را جستجو کنید.
پل معلق پیرتقی، دارای ارتفاع ۶۰ متر بوده و 
طول ۱۶۵ متر و عرض یک متر دارد. این پل روی 
رودخانه خروشــان و پرآب »قزل اوزن« ساخته 
شده و بسیار شبیه به آن تصاویر ترسناکی است که 
ممکن است در فیلم ها از پل های معلق دیده باشید، 
خصوصا که عرض کمتر آن نســبت به پل معلق 

مشگین شهر شاید هیجان آن را دوچندان کند.
برای رســیدن به این پل می توانید از شــهر 
خلخال به سمت ســه راه سرچم حرکت کنید و 

بعد از عبور از شــهر کیوی و ســه راه فیروزآباد با 
گذشــتن از تونل نهم مسیر خاکی کنار جاده را در 
پیش بگیرید تا به این منطقه زیبای گردشــگری 

برسید.
۳(پل معلق دره خرینه؛ بلندترین پل 

معلق خاورمیانه
دره خزینــه، نــام یکــی از زیباتریــن و 
کم نظیرترین جاذبه های طبیعی اســتان لرســتان 
است که از شباهت بسیار زیادی با منطقه مشهور 
»گرند کانیون« در آمریکا نیز برخوردار است. این 
منطقه حیرت انگیز در میان جاده پلدختر به سمت 
اندیمشک و در مجاورت روستایی هم نام با خود 
واقع شده است. رودخانه کرخه با عبور از میان این 
دره یک منظره شگفت انگیز را پدید آورده است.

یکــی از مهیج تریــن پل هــای معلق ایران 
در همین منطقه واقع شــده اســت. پل معلق دره 
خزینه با ۸۵ متــر ارتفاع بلندترین پل معلق ایران 
و خاورمیانه اســت. طــول آن ۱۱۲ متر بوده و از 

به اتصال چوب های روسی و چهار طناب کابلی 
ساخته شده است. جالب اینجا است که یک سمت 
این پل در اســتان لرستان واقع شده و سمت دیگر 
در اســتان ایلام قرار دارد. آیا تا به حال شده است 
برای عبور از یک اســتان به استان دیگر آدرنالین 

ترشح و کلی هیجان را تجربه کنید؟
شــاید به جرات بتوان ادعا کرد که این پل به 
جهــت ارتفاع زیادی که دارد، احتمالا از پل معلق 

پیرتقی نیز به مراتب ترسناک تر باشد.
متاســفانه در ششــم فروردین سال ۱۳۹۷ 
در خبرها آمد که این پل معلق زیبا توســط افراد 
ناشــناس تخریب شده اســت. خبری که باعث 
تاســف بســیاری بوده و امید می رود که سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری هر چه سریع تر اقدام 

به ترمیم این جاذبه گردشگری کم نظیر نماید.
۴(پل معلق مجموعه گردشگری نمک 

آبرود؛ آدرنالین با طعم جنگلی!
یکــی از بهترین نقــاط تفریحی اســتان 

مازندران، بدون شــک شهرک گردشگری نمک 
آبرود است. این شــهرک در ۱۲ کیلومتری شهر 
چالوس قرار داشــته و اغراق نیست اگر بگوییم 
یکی از کامل تریــن و مجهزترین نقاط تفریحی 
در شــمال ایران است. جالب است بدانید که این 
شــهرک دارای دو خط تله کابین است. تله کابین 
خط یک که قدیمی تر اســت، مسافرین را به قله 
سرسبز »مدوبن« را فراهم می کند.اما اگر به دنبال 
تفریحات هیجان انگیز دیگری هستید، باید سوار 
خط دوم تله کابین شوید و به قله فوق العاده زیبای 
»دیوحمــام« بروید. یکی از جذاب ترین امکانات 
تفریحی این شهرک یعنی پل معلق نمک آبرود در 
همین قله ساخته شده است. می توان ادعا کرد که 
وجــود این پل معلق و زیپ لاین مجاور آن باعث 
شده که بیشتر مسافران این مجموعه خط دوم تله 

کابین را به خط یک آن ترجیح می دهند.
این پل که دارای عرض کوتاهی بوده و فقط 
یــک نفر از آن می تواند عبور کند، بر فراز طبیعت 

جنگلی بکر و دست نخورده این قله ساخته شده 
اســت و در واقع می توان گفت که منظره ای کاملا 

متفاوت تر از پل های قبلی دارد.
اگر تصمیم گرفتید که به شهرک گردشگری 
نمــک آبرود ســفری کنید، در کنار اســتفاده از 
امکانــات تفریحی دیگر این مجموعه که کم هم 
نیســتند، تجربه پرهیجان عبور از این پل معلق در 

دل طبیعت جنگلی را از دست ندهید
۵(پل معلق هیر کجاست؟

هیر یکی از شــهرهای خــوش آب هوای 
اســتان اردبیل اســت که در جنوب اردبیل قرار 
دارد. این شهر به دلیل داشتن باغ های فراوان میوه  
همچون آلبالو و گیلاس، به شــهر شــکوفه های 
گیلاس و باغشــهر اســتان اردبیل معروف است 
و دارای طبیعت منحصربه فرد و تماشــایی است. 
از دیدنی های این شــهر پل معلق و شیشه ای هیر 
اســت که در منطقه ی بی نظیــر هیر و روی دره و 

رودخانه ی پر آب هیر چایی ساخته شده است.
پس برای تماشای پل شگفت انگیز و معلق 

دربند هیر، باید مسافر شهر هیر شوید.
پــل معلق هیر در دل طبیعت تماشــایی و 

زیبای دربند هیر جای گرفته اســت. در حالی که 
روی این پل قدم می زنید، از یک سوی، کوه سبلان 
را کــه محکم و با صلابت از دور پیدا اســت و از 
سویی دیگر، کوه های باغرو و باغ های میوه ی هیر 
را می بینید. در زیر پایتان رود پر آب هیر چایی در 
دل دره ی دربنــد هیر جریان دارد که با عبور خود 
حیــات و زندگی را به منطقه هدیه کرده اســت.

بازدید از  پل معلق هیر، از ابتدای خردادماه ۱۳۹۹ 
برای گردشگران امکان پذیر شد.

پــل معلق هیر، اولین پل تمام شیشــه ای و 
قوسی شــکل ایران و جهان اســت که به دست 
مهندســان ایرانی برپا شــده و کلیــه ی قطعات 
شیشــه ای و کابل های فلزی آن در داخل کشــور 
ساخته شــده است. این پل معلق که در مساحت 
حدود ۲۰ هکتار برپا شــده اســت، حدود ۲۰۰ 
متر طول دارد و از ســطح زمین نزدیک ۱۰۰ متر 
ارتفاع دارد. عرض این پل ۱۲۰ ســانتی متر است 
و ضخامت شیشه ها سه سانتی متر است. ساخت 
پل معلق هیر از سال ۱۳۹۷ شروع شد و از خرداد 
ماه ۱۳۹۹ گردشــگران و مسافران می توانند از آن 

دیدن کنند.

معرفی 5 پل معلق دیدنی در ایران
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گروه گردشــگری -رئیس هیئت 
موسس تشکل حرفه ای دفاتر گردشگری، 
از اوضاع نامناسب این مجموعه ها به دلیل 

شیوع کرونا خبر داد.
نصراللهی  حاجــی  محمودرضــا 
دربــاره تاثیر کرونا بر دفاتر گردشــگری 
اظهــار کــرد: در تهــران ۲۲۰۰ دفتــر 
گردشگری فعالیت دارد که به دلیل کرونا 
۱۰۰۰ دفتر در حال تعطیلی اســت؛ اگر به 
طور میانگین، ۱۰ نفر در این دفاتر فعالیت 
داشــته باشند تا کنون ۲۲ هزار نفر به طور 

مستقیم بیکار شده اند.

وی بــا بیان اینکه در کشــور ۲۲۰۰ 
دفتر گردشگری وجود دارد که اگر دولت 
کاری بــرای آن ها انجام ندهد ۱۳۰۰ دفتر 
تعطیل می شــوند ادامه داد: از زمان شیوع 
کرونــا دیگر ورود و خروج گردشــگر 
نداشــته ایم و سفر های داخلی هم کاهش 

یافته است.
نصراللهی گفت: آلمان وام بلاعوض 
برای صنعت گردشگری در نظر گرفته، اما 
ما هنوز از مالیات و عوارض شــهرداری 
معاف نیستیم و وام با بهره ۱۲ درصد اعطا 
شــده که بازپرداخت آن برای بسیاری از 

همکاران مشکل است.

گروه گردشگری -خانم آنجلا گِرکِو 
در دیدار رایزن فرهنگــی ایران در یونان با 
بیان علاقه مندی خود برای سفر به کشورمان، 
خواستار گسترش تعاملات فرهنگی با ایران 
در زمینه گردشــگری شد. مهدی نیکخواه 
قمی، رایزن فرهنگی ایران در آتن به همراه 
بخشــنده، دبیــر اول ســفارت جمهوری 
اســلامی ایران در آتن با خانم آنجلا گِرکِو، 
رییس سازمان گردشــگری یونان دیدار و 
در خصوص همکاری های دو کشــور در 
حوزه گردشگری بحث و تبادل نظر کردند. 
نیکخواه قمی ضمــن ارائه توضیحاتی در 
خصــوص جاذبه های گردشــگری ایران 
به عنوان ســرزمینی چهار فصل، مهم ترین 
عنصر توسعه گردشگری را ارائه تصویری 
درســت از کشور به مخاطبان عنوان کرد و 
گفت: ارائه تصویری درســت به مخاطب، 
موجب تقویت انگیزه و علاقه گردشگران و 
توسعه گردشگری می شود. رایزن فرهنگی 
ایــران در یونــان افزود: متأســفانه امروزه 
رســانه ها با اهداف سیاسی چهره ای کاملا 
مخدوش و غیر واقعی از ایران ارائه می کنند. 
اما وقتی با تمام دوســتان یونانی که به ایران 
سفر کرده اند صحبت می کنید، پس از سفر 
به ایران تصویــر ذهنی دیگری پیدا کرده و 
همــگان ایران را کشــوری زیبا و امن برای 
سفر معرفی می کنند. وی در ادامه با اشاره به 
روش های نوین تصویرسازی در شبکه های 
مجازی، پروژه های فم تریپ )آشنایی سفر( 
را روشــی مناسب برای توسعه گردشگری 
و ارتقاء تصویر ذهنی گردشگران دانست. 
نیکخــواه قمی گفــت: امــروزه صنعت 

گردشگری مانند دیگر صنایع در پرتو شیوع 
ویــروس کرونا با چالش های جدی مواجه 
شــده و بسیاری از کســب و کارهای نوپا 
تعطیل شده اند. مناســب است فعالان این 
صنعت در ایــران و یونان در زمینه مواجهه 
بــا این چالش به تبادل تجربه بپردازند. وی 
یادآور شــد: معاونت گردشگری وزارت 
میــراث فرهنگــی و گردشــگری ایران 
آمادگی دارد تا نشســت های مجازی را در 
این خصوص برگزار کند. بخشــنده، دبیر 
اول ســفارت جمهوری اســلامی ایران در 
یونــان به بحث و تبادل نظر پیرامون امضاء 
یادداشــت تفاهم در خصوص گردشگری 
فی مابین دســتگاه های مربوطه در ایران و 
یونان پرداخت. گِرکِو در ســخنانی، ضمن 
ابراز علاقه به گسترش تعاملات فرهنگی با 
ایران در زمینه گردشگری به معرفی سازمان 
گردشــگری یونان پرداخــت و مهمترین 

وظیفه آن را نمایش یونان به عنوان مقصدی 
امن، زیبا و جذاب با جاذبه های طبیعی متنوع 
عنوان کرد. رییس سازمان گردشگری یونان 
ضمن استقبال از برگزاری نشست مجازی 
گفت: من شخصا علاقه زیادی به ایران داشته 
و تمایل دارم در آینده ای نزدیک به این کشور 
ســفر کنم. یکی از دوستان من که به تازگی 
به ایران ســفر کرده، از ایران و زیبایی های 
آن برای من بســیار گفته اســت. وی ادامه 
داد: همانطور که شما گفتید نسبت به ایران 
تبلیغات منفی زیادی انجام می گیرد و رایزنی 
فرهنگی ایران می بایست با حضور پرُرنگ تر 
در حوزه دیجیتال و شبکه های اجتماعی با 
آن مقابله کنید. گِرکِو خاطرنشان کرد: حضور 
در جشنواره های بین المللی گردشگری نیز 
بسیار اهمیت دارد. ســالانه جشنواره ها و 
نمایشــگاه های متعددی در سراسر یونان 
برگزار می شــود که رایزنی فرهنگی ایران 

می تواند با اســتفاده از این فرصت، در این 
نمایشگاه ها شرکت و جاذبه های گردشگری 
ایران را معرفی کند.در پایان کتاب این دیدار 
کتاب »ایران مروارید آســیا«، کتاب »ایران 
دروازه ملــل«، کتابچه »راهنمای ســفر به 
ایران« و لوح فشرده جاذبه های گردشگری 
ایران به رییس ســازمان گردشگری یونان 
اهدا و مقرر شــد پیگیری لازم در خصوص 
برگزاری نشســت آنلاین و تفاهمنامه های 
همکاری انجام شود. گفتنی است؛ سازمان 
گردشــگری یونــان )EOT( یک ارگان 
حقوقــی دولتی بوده که زیــر نظر وزارت 
گردشگری این کشور فعالیت می کند. این 
ارگان اولین بار در ســال ۱۹۲۹ تشــکیل و 
پس از فراز و فرود های بسیار، بطور رسمی 
از ســال ۱۹۵۰ فعالیت خود را از سر گرفت 
و تــا به امروز مهمترین نهاد دولتی فعال در 
حوزه گردشگری یونان محسوب می گردد. 
در ســال ۲۰۰۵ تمامی خدمات گردشگری 
اســتان های یونان به این نهاد واگذار شده 
اســت. این سازمان، توســط یک شورای 
۹ نفره مدیریت می شــود. در حال حاضر 
رئیس این شورا آنگلیکی گرکوو و دبیر کل 
آن فراگاکیس دیمیتریس اســت. بر اساس 
اساســنامه این ســازمان، هماهنگ سازی، 
گســترش و نشان دادن صنعت گردشگری 
یونان در خارج و داخل مرز های این کشور و 
استفاده از تمامی ظرفیت های موجود در این 
کشــور برای گسترش این صنعت از جمله 
وظایف این سازمان عنوان شده و حمایت 
و ارائه محصولات گردشــگری نیز از دیگر 

وظایف این سازمان است.

رئیس هیئت موسس تشکل حرفه ای دفاتر گردشگری ؛

۱۰۰۰ دفتر گردشگری در آستانه تعطیلی قرار دارند

رییس سازمان گردشگری یونان مطرح کرد:

ضرورت گسترش تعاملات گردشگری ایران و یونان

از سوی معاون گردشگری کشور؛


